Solvit.

Gerardus filius naturalis domini Gerardi Groij potens ad hoc factus a dicto domino Gerardo palam recognovit sibi per Franconem de Orthen fore satisfactum ab omnibus arrestadiis que dicto domino Gerardo restabant a quocumque tempore evoluta usque in diem presentem de hereditario censu octo librarum quem dictus dominus Gerardus (dg: exinde) habet solvendum ex domo et area dicti Franconis sita in Busco extra portam dictam Peter Scuts Port contigue juxta capellam ibidem ut dicebat. Testes Aa et Spijerinc datum quinta post invocavit.

BP 1183 f 271r 02 do 21-02-1404.

Otto van den Velde alias gnd van Neijnsel en Petrus Driepont beloofden aan Willelmus Loijer en Willelmus van Laerverne 36 nieuwe Gelderse gulden, 13 Vlaamse groten voor 1 gulden gerekend, of 9 botdrager voor 1 gulden gerekend, met Sint-Remigius aanstaande (wo 01-10-1404) te betalen.

Otto van den Velde alias dictus de Neijnsel et Petrus Driepont promiserunt indivisi super omnia Willelmo Loijer et Willelmo de Laerverne (dg: ad XX) XXXVI novos Gelre gulden scilicet XIII grossos Flandrenses seu IX boddrager pro quolibet gulden computato ad Remigii proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1183 f 271r 03 do 21-02-1404.

Walterus Delijen soen van Os droeg over aan Henricus Zeghers soen een stuk land, in Oss, ter plaatse gnd Oestervelt, tussen Theodericus Genen swager enerzijds en kv Zegeerus Collart anderzijds, aan hem verkocht door Johannes van den Onderstal en zijn vrouw Elizabeth dvw Jacobus van Berchen.

Walterus Delijen soen de Os peciam terre sitam in Os in loco dicto Oestervelt inter hereditatem Theoderici (dg: Gh) Genen swager ex uno et inter hereditatem liberorum Zegeri Collart ex alio venditam sibi a Johanne van den (dg: Onderstall) Onderstal et Elizabeth eius uxore filia quondam Jacobi de Berchen prout in litteris hereditarie supportavit Henrico Zeghers soen cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1183 f 271r 04 do 21-02-1404.

Godefridus zvw Godefridus van Langvelt verkocht aan zijn broer Johannes 1/5 deel in een stuk land, in Stiphout, tussen Danijel Danels soen enerzijds en de gemene weg anderzijds.

(dg: non fiat littera).

Godefridus filius quondam Godefridi de Langvelt #(dg: medietatem) quintam partem ad se spectantem in# pecia terre sita in parrochia de Stiphout (dg: ad 1) inter hereditatem Danijelis Danels soen ex uno et inter communem plateam ex alio (dg: tendent) ut dicebat hereditarie vendidit Johanni suo fratri promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1183 f 271r 05 do 21-02-1404.

Willelmus Mercke van Zonne droeg over aan Lambertus zv Henricus van den Borchart zijn vruchtgebruik in (1) een b-erfpacht van 6 lopen rogge, maat van Son, die Willelmus zvw Walterus die Heer beloofd had met Lichtmis in Nederwetten te leveren aan Mijchael van den Passche, gaande uit (1a) een stuk land, in Nederwetten, ter plaatse gnd Kellaer, tussen erfgoed van het klooster van Hodonc enerzijds en een gemene weg anderzijds, strekkend vanaf erfgoed gnd Hacken Strepe tot aan erfgoed van Henricus Metten soen, (1b) een b-erfpacht van 2 lopen rogge, maat van Son, gaande uit een stukje land van voornoemde Willelmus, gnd den Hacken Strepe, in Nederwetten, tussen Hepkinus molenaar enerzijds en Elizabeth Hekelmakers anderzijds, welke pacht van 6 lopen voornoemde Willelmus Mercke verworven had van voornoemde

Mijchael, (2) een b-erfpacht van ½ mud gerst, maat van Son, met Lichtmis in Nederwetten te leveren, gaande uit alle erfgoederen van Henricus zvw Johannes Hentens soen van Nederwetten, gelegen onder Nederwetten, welke pacht voornoemde Willelmus Mercke gekocht had van voornoemde Henricus zvw Johannes Hentens soen. Is de knecht van de dekaan van Woensel.

Willelmus Mercke de Zonne usufructum sibi competentem in #(dg: medietate is)# hereditaria paccione sex lopinorum siliginis mesure de Zonne quam Willelmus filius quondam Walteri die Heer promiserat se daturum et soluturum Mijchaeli van den Passche hereditarie purificationis et in #parrochia de# Nederwetten tradendam de et ex pecia terre sita in dicta parrochia ad locum dictum Kellaer inter hereditatem conventus de Hodonc ex uno et inter communem plateam ex alio tendente ab hereditate dicta Hacken Strepe ad hereditatem Henrici Metten soen atque de et ex hereditaria paccione duorum lopinorum siliginis dicte mesure solvenda annuatim et hereditarie ex particula terre dicti Willelmi dicta den Hacken Strepe sita in parrochia de Nederwetten inter hereditatem Hepkini multoris ex uno et inter hereditatem Elizabeth Hekelmakers ex alio quam paccionem sex lopinorum siliginis dictus Willelmus Mercke erga dictum Mijchaelem acquisierat prout in litteris item usufructum sibi competentem in hereditaria paccione (dg: sex) dimidii modii ordeï mesure de Zonne solvenda hereditarie purificationis et in Nederwetten tradenda de et ex omnibus hereditatibus Henrici filii quondam Johannis Hentens soen de Nederwetten quocumque locorum infra parrochiam de Nederwetten situatis quam paccionem dictus Willelmus Mercke erga dictum Henricum filium quondam Johannis Hentens soen emendo acquisierat prout in litteris legitime supportavit Lamberto filio Henrici van den Borchart cum litteris et #aliis et jure# 'jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Dicbier et Walterus datum supra. Iste est famulus decani de Woensel.

BP 1183 f 271r 06 do 21-02-1404.

(dg: in de helft die aan zijn kinderen Arnoldus en Katherina gekomen was na overlijden van).

(dg: in medietatte que Arnoldo et Katherine suis liberis de morte quon).

BP 1183 f 271r 07 do 21-02-1404.

Arnoldus zv voornoemde Willelmus Mercke van Zonne en Johannes Herbrechts soen van Houthem ev Katherina dv voornoemde Willelmus verkochten aan voornoemde Lambertus zv Henricus van den Borchart de helft, die aan voornoemde Arnoldus, Johannes en Katherina zal behoren na overlijden van voornoemde Willelmus, in voornoemde pachten van 6 lopen rogge en ½ mud gerst. Knecht van de dekaan van Woensel.

Arnoldus filius dicti Willelmi Mercke de Zonne et Johannes Herbrechts soen de Houthem maritus et tutor legitimus Katherine sue uxoris filie dicti Willelmi medietatem que dictis Arnoldo et Johanni et Katherine eius sorori post mortem dicti Willelmi spectabit et (dg: per) advolvetur et pertinebit in dictis paccionibus sex lopinorum siliginis et dimidii modii ordeï hereditarie vendiderunt dicto Lamberto supportaverunt cum litteris #et aliis# et jure occasione promittentes indivisi super habita et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte eorum et suorum heredum et dicti Willelmi Mercke et quorumcumque heredum eius deponere. Testes datum supra. Famulus decani de Woensel.

**1183 f.271v.**

quinta post oculi: donderdag 06-03-1404

quinta post invocavit: donderdag 21-02-1404.

BP 1183 f 271v 01 do 06-03-1404.

Margareta dvw Johannes van de Hedel smid wv Henricus Hazart, Johannes en Bela de oudere, kv voornoemde Margareta en wijlen Henricus, en Johannes Gielijs soen ev Elizabeth dv voornoemde Margareta en wijlen Henricus verkochten aan Franco van Orthen een huis en erf, in Den Bosch, in de Orthenstraat, tussen erfgoed van Johannes Spiker enerzijds en erfgoed van Cecilia wv Theodericus Buxken anderzijds, welk huis en erf wijlen voornoemde Johannes van Hedel in pacht verkregen had van Henricus van Kessel. Verkopers beloofden dat Ghisbertus, Petrus en Bela de jongere, kv voornoemde Margareta en wijlen ~~Henricus~~, zodra ze meerderjarig zijn, afstand zullen doen.

{Eerst was ruimte vrijgelaten, met een verticale streep ervoor, die niet werd benut}.

Margareta (dg: reli) filia quondam Johannis de Hedel fabri relicta quondam Henrici Hazart Johannes et Bela #senior# liberi dictorum Margarete et quondam Henrici cum tutore et Johannes Gielijs soen maritus et tutor legitimus Elizabeth sue uxoris filie dictorum Margarete et quondam Henrici domum et aream sitam in Busco in vico Orthensi inter hereditatem Johannis Spiker ex uno et inter hereditatem Cecilie relicte quondam Theoderici Buxken ex alio quam domum et aream dictus quondam Johannes de Hedel erga Henricum de Kessel ad pactum acquisierat prout in litteris hereditarie vendiderunt Franconi de Orthen supportaverunt cum litteris et jure promittentes cum tutore indivisi super omnia habita et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte eorum et dicti quondam Johannis de Hedel et suorum heredum deponere et quod ipsi Ghisbertum Petrum et Belam juniorem liberos dictorum Margarete et quondam 'Johannis quamcito ad annos pubertatis pervenerint super predicta domo et area et jure ad opus dicti Franconis hereditarie facient renunciare. Testes Coptiten et Heijme datum (dg: sex) quinta post oculi.